

证券代码：688682

证券简称：霍莱沃

公告编号：2023-002

上海霍莱沃电子系统技术股份有限公司

2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载上海霍莱沃电子系统技术股份有限公司（以下简称“公司”）的 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	33,619.98	32,953.83	2.02
营业利润	6,046.95	7,534.42	-19.74
利润总额	6,051.64	7,546.72	-19.81
归属于母公司所有者的净利润	5,025.03	6,091.80	-17.51
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	3,742.71	5,114.53	-26.82
基本每股收益（元）	1.07	1.28	-16.41
加权平均净资产收益率	8.03%	13.19%	减少 5.16 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	90,067.40	84,477.74	6.62
归属于母公司的所有者权益	64,615.43	60,308.58	7.14
股本	5,194.78	3,700.00	40.40
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	12.44	16.30	-23.68

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数；

2. 上述数据均为公司合并报表数据；

3. 因公司于 2022 年 6 月每股以资本公积金转增 0.4 股，上年同期基本每股收益已相应调整。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期内经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 33,619.98 万元，较上年同期增长 2.02%；实现归属于母公司所有者的净利润 5,025.03 万元，较上年同期下降 17.51%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 3,742.71 万元，较上年同期下降 26.82%。因实施公司股权激励计划计提的股份支付费用 656.72 万元，已计入本报告期损益。

报告期末，公司总资产 90,067.40 万元，较报告期初增长 6.62%；归属于母公司所有者的所有者权益 64,615.43 万元，较报告期初增长 7.14%；公司股本 5,194.78 万股，较报告期初增长 40.40%；归属于母公司所有者的每股净资产 12.44 元，较报告期初减少 23.68%。

报告期内，在新冠疫情的冲击之下，公司业务交付受到明显影响，从而使得营业收入增速放缓。具体而言，公司的电磁测量系统等主要业务需要公司派技术人员至客户现场进行实施及交付工作，公司总部位于上海，主要客户分布于成都、北京、西安等国内多个地区，2022 年上半年的上海疫情及下半年的全国疫情，均对公司业务交付形成了明显的不利影响。

报告期内，在营业收入增速放缓的背景下，公司基于主要业务的研发需求，以及下游需求扩张带来的交付压力，对技术研发团队进行了较大幅度的扩充，从而使得归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润下滑。具体而言，公司的电磁仿真验证业务目前主要针对通用电磁 CAE 仿真软件、复杂电磁环境仿真软件等核心产品进行持续的研发迭代工作，相控阵产品业务主要围绕小型一体化集成、低成本新体制、多模融合等新型相控阵技术进行研发迭代及样机研制工作，上述两项业务对研发队伍的扩充均有较强的需求，且相控阵样机研制所需的研发物料投入明显增加；公司的电磁测量系统业务则因雷达散射截面测量系统等产品交付需求的提升，带来对技术交付团队的扩充需求。在此背景下，公司的研发技术人员及整体人员数量较上年均有明显提升，研发费用等开支增幅较大。

（二）主要财务数据和指标变动原因分析

报告期内，公司股本同比增长 40.40%，主要系资本公积转增股本所致。

三、风险提示

本业绩快报所载数据为公司初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

上海霍莱沃电子系统技术股份有限公司

董 事 会

2023 年 2 月 28 日